

SOH ApS
Lynge Bygade 16
3540 Lynge
CVR-nr. 32292194

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2019

Dirigent

Navn: Ole Holbæk

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2018	7
Koncernens balance pr. 31.12.2018	7
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018	7
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018	7
Koncernens noter	7
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018	7
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018	7
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018	7
Modervirksomhedens noter	7
Anvendt regnskabspraksis	7

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SOH ApS
Lynge Bygade 16
3540 Lynge

CVR-nr.: 32292194
Hjemsted: Allerød
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Direktion

Ole Holbæk, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	55.736	63.016	50.936	51.848	45.460
Driftsresultat	8.252	14.562	7.760	12.077	8.383
Resultat af finansielle poster	(1.415)	(460)	(771)	(672)	(1.206)
Årets resultat	4.950	11.195	5.427	8.591	5.135
Årets resultat ekskl. minoriteter	2.318	7.121	3.167	4.835	2.915
Samlede aktiver	142.017	97.417	86.250	91.182	79.469
Investeringer i materielle anlægsaktiver	35.295	3.342	3.423	3.183	1.613
Egenkapital	51.148	46.942	37.645	32.390	25.219
Egenkapital ekskl. minoriteter	31.085	29.206	23.140	20.134	15.364
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	7,7	27,2	14,6	27,2	20,8
Soliditetsgrad (%)	21,9	30,0	26,8	22,1	19,3

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtryk
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at eje aktier og anparter samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat inklusiv minoritetsandele udgør et overskud på 4.950 t.kr. mod et overskud i 2017 på 11.195 t.kr. Der er i regnskabsåret foretaget investering i ny erhvervsejendom i Aarhus, hvilket har forøget koncernens balancesum. Ejendommen er i væsentligt omfang egenfinansieret. Resultatet vurderes som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Der forventes et resultat på samme niveau for 2019.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	1	55.736	63.016
Personaleomkostninger	2	(44.851)	(44.698)
Af- og nedskrivninger	3	(2.471)	(2.840)
Andre driftsomkostninger		(162)	(916)
Driftsresultat		8.252	14.562
Andre finansielle indtægter		72	259
Nedskrivning af finansielle aktiver		(652)	0
Andre finansielle omkostninger		(835)	(719)
Resultat før skat		6.837	14.102
Skat af årets resultat	4	(1.887)	(2.907)
Årets resultat	5	4.950	11.195

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		171	124
Goodwill		247	357
Immaterielle anlægsaktiver	6	418	481
Grunde og bygninger		56.386	23.684
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.342	3.942
Indretning af lejede lokaler		900	992
Materielle anlægsaktiver	7	61.628	28.618
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	652
Deposita		38	121
Andre tilgodehavender		723	235
Finansielle anlægsaktiver	8	761	1.008
Anlægsaktiver		62.807	30.107
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		50.816	44.646
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		47	0
Andre tilgodehavender		7.760	1.356
Periodeafgrænsningsposter	9	1.786	1.152
Tilgodehavender		60.409	47.154
Likvide beholdninger		18.801	20.156
Omsætningsaktiver		79.210	67.310
Aktiver		142.017	97.417

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125	125
Overført overskud eller underskud		30.852	28.694
Forslag til udbytte for regnskabsåret		108	387
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		31.085	29.206
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		20.063	17.736
Egenkapital		51.148	46.942
Udskudt skat	10	2.011	1.522
Hensatte forpligtelser		2.011	1.522
Gæld til realkreditinstitutter		21.253	4.485
Finansielle leasingforpligtelser		2.190	2.398
Deposita		99	1.197
Langfristede gældsforpligtelser	11	23.542	8.080
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	2.079	1.481
Leverandører af varer og tjenesteydelser		52.514	30.655
Skyldig selskabsskat		451	249
Anden gæld		9.162	7.614
Periodeafgrænsningsposter	12	1.110	874
Kortfristede gældsforpligtelser		65.316	40.873
Gældsforpligtelser		88.858	48.953
Passiver		142.017	97.417
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Dattervirksomheder	16		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser t.kr.
Egenkapital primo	125	28.694	387	17.736
Effekt af virksomhedskøb o.l.	0	0	0	512
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(387)	(768)
Valutakursreguleringer	0	(52)	0	(49)
Årets resultat	0	2.210	108	2.632
Egenkapital ultimo	125	30.852	108	20.063
				I alt t.kr.
Egenkapital primo				46.942
Effekt af virksomhedskøb o.l.				512
Udbetalt ordinært udbytte				(1.155)
Valutakursreguleringer				(101)
Årets resultat				4.950
Egenkapital ultimo				51.148

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Driftsresultat		8.253	14.562
Af- og nedskrivninger		2.471	2.840
Ændringer i arbejdskapital	13	10.388	(6.236)
Indregnet gevinst ved salg af ejendom		0	(7.203)
Pengestrømme vedrørende primær drift		21.112	3.963
Modtagne finansielle indtægter		72	259
Betalte finansielle omkostninger		(835)	(718)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(850)	(3.666)
Pengestrømme vedrørende drift		19.499	(162)
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(123)	(160)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(35.296)	(3.341)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	13.061
Køb af finansielle anlægsaktiver		(488)	(279)
Salg af finansielle anlægsaktiver		83	0
Køb af virksomheder		(114)	(347)
Salg af virksomheder		462	207
Pengestrømme vedrørende investeringer		(35.476)	9.141
Optagelse af lån		16.060	(1.668)
Udbetalt udbytte		(1.155)	(1.584)
Pengestrømme vedrørende finansiering		14.905	(3.252)
Ændring i likvider		(1.072)	5.727
Likvider primo		20.156	14.540
Valutakursreguleringer af likvider		(283)	(111)
Likvider ultimo		18.801	20.156

Koncernens noter

1. Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabsloven § 32 er bruttofortjenesten sammendraget.

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	41.712	40.438
Pensioner	2.516	2.998
Andre omkostninger til social sikring	623	1.129
Andre personaleomkostninger	0	133
	44.851	44.698
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	105	100

Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til ÅRL §98, stk. 3, nr. 2.

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	186	146
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.285	2.694
	2.471	2.840

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.398	2.951
Ændring af udskudt skat	489	(44)
	1.887	2.907

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	108	387
Overført resultat	2.210	6.734
Minoritetsinteressers andel af resultatet	2.632	4.074
	4.950	11.195

Koncernens noter

		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver t.kr.	Goodwill t.kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		160	950
Tilgange		123	0
Kostpris ultimo		283	950
Af- og nedskrivninger primo		(36)	(593)
Årets afskrivninger		(76)	(110)
Af- og nedskrivninger ultimo		(112)	(703)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		171	247
	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
7. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	28.903	8.692	2.245
Tilgange	33.585	1.427	283
Kostpris ultimo	62.488	10.119	2.528
Af- og nedskrivninger primo	(5.219)	(4.750)	(1.253)
Årets afskrivninger	(883)	(1.027)	(375)
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.102)	(5.777)	(1.628)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	56.386	4.342	900

Koncernens noter

	Andre værdi- papirer og kapital- andele t.kr.	Deposita t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.
8. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	2.998	121	235
Tilgange	0	0	488
Afgange	0	(83)	0
Kostpris ultimo	2.998	38	723
Nedskrivninger primo	(2.346)	0	0
Årets nedskrivninger	(652)	0	0
Nedskrivninger ultimo	(2.998)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	38	723

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposterne omfatter forudbetalte omkostninger.

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
10. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(26)	(11)
Materielle anlægsaktiver	2.041	1.667
Tilgodehavender	(4)	(10)
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(124)
	2.011	1.522
Bevægelser i året		
Primo	1.522	
Indregnet i resultatopgørelsen	489	
Ultimo	2.011	

Koncernens noter

	Forfald inden for 12 måneder 2018 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
11. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.189	684	21.253	16.486
Finansielle leasingforpligtelser	890	797	2.190	0
Deposita	0	0	99	0
	2.079	1.481	23.542	16.486

12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposterne omfatter periodiserede indtægter.

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
13. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	0	0
Ændring i tilgodehavender	(13.255)	(10.492)
Ændring i leverandørgæld mv.	23.643	4.256
	10.388	(6.236)

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
14. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.416	229

Koncernens noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritets- og bankgæld er deponeret realkredit- og ejerpantebreve nom. 25.334 t.kr. i koncernens ejendom beliggende Gammelager 1, 2605 Brøndby. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 23.549 t.kr.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
16. Dattervirk- somheder			
SOH Consult ApS	Allerød	ApS	70,0
SOH Invest ApS	Allerød	ApS	70,0
Jumbo Transport A/S	Brøndby	A/S	68,6
Jumbo Transport Solutions A/S	Brøndby	A/S	35,7
SEKO Nordic ApS	Brøndby	ApS	35,7
Jumbo Transport Eastern Europe ApS	Brøndby	ApS	35,0
Jumbo Transport AS	Norge	AS	61,7
SEKO Global Logistics (Denmark) ApS	Brøndby	ApS	30,7
SEKO Global Logistics (Sweden) AB	Sverige	AB	33,9
SEKO Global Logistics (Norway) AS	Norge	AS	28,6
ASA 2212 ApS	Brøndby	ApS	63,1
Svenska Jumbo Transport AB	Sverige	AB	68,6

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Bruttotab		(60)	(71)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.366	7.175
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(1)</u>	<u>(1)</u>
Resultat før skat		2.305	7.103
Skat af årets resultat	3	<u>13</u>	<u>16</u>
Årets resultat	4	<u>2.318</u>	<u>7.119</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		30.475	28.861
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>30.475</u>	<u>28.861</u>
Anlægsaktiver		<u>30.475</u>	<u>28.861</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		640	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		200	95
Tilgodehavender		<u>840</u>	<u>95</u>
Likvide beholdninger		<u>2</u>	<u>388</u>
Omsætningsaktiver		<u>842</u>	<u>483</u>
Aktiver		<u>31.317</u>	<u>29.344</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		23.475	21.861
Overført overskud eller underskud		7.377	6.833
Forslag til udbytte for regnskabsåret		108	387
Egenkapital		31.085	29.206
Skyldig selskabsskat		172	80
Anden gæld		60	58
Kortfristede gældsforpligtelser		232	138
Gældsforpligtelser		232	138
Passiver		31.317	29.344
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	6		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.
Egenkapital primo	125	21.861	6.833	387
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(387)
Valutakursreguleringer	0	(52)	0	0
Årets resultat	0	1.666	544	108
Egenkapital ultimo	125	23.475	7.377	108
				I alt t.kr.
Egenkapital primo				29.206
Udbetalt ordinært udbytte				(387)
Valutakursreguleringer				(52)
Årets resultat				2.318
Egenkapital ultimo				31.085

Modervirksomhedens noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	<u>(13)</u>	<u>(16)</u>
	<u>(13)</u>	<u>(16)</u>
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	108	387
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.666	6.475
Overført resultat	<u>544</u>	<u>257</u>
	<u>2.318</u>	<u>7.119</u>
		<u>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.</u>
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		<u>7.000</u>
Kostpris ultimo		<u>7.000</u>
Opskrivninger primo		21.861
Valutakursreguleringer		(52)
Andel af årets resultat		2.366
Udbytte		<u>(700)</u>
Opskrivninger ultimo		<u>23.475</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>30.475</u>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Modervirksomhedens noter

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber. Hæftelsen udgør dog i begge tilfælde højst et beløb svarende til den andel af kapitalen i det pågældende selskab, der ejes direkte eller indirekte af selskabet.
